ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 апреля 2025 года

г. Москва

№ 1-1

О проведении заседаний

органов организаций Профсоюза

с единой повесткой дня

В год 120-летия профсоюзного движения в России и 35-летия со дня

учреждения Общероссийского Профсоюза образования 19 марта 2025 года состоялся

X Съезд Общероссийского Профсоюза образования.

В целях широкого информирования членов Профсоюза об истории

профсоюзного движения в отрасли, деятельности Профсоюза по защите социально-

трудовых прав и профессиональных интересов членов Профсоюза,

а также об итогах X Съезда Профсоюза и принятых на нём решений

Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организациям Профсоюза в период с апреля по июнь 2025 года, в том числе

в рамках мероприятий Первомайской акции профсоюзов, провести заседания органов

организаций Профсоюза с единой повесткой дня:

- Об истории профсоюзного движения.

- О деятельности Профсоюза по защите социально-трудовых прав

и профессиональных интересов членов Профсоюза в период с марта 2020 по март

2025 года.

- Об итогах X Съезда Общероссийского Профсоюза образования.

2. Региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза оказать

методическую помощь первичным и территориальным профсоюзным организациям

по подготовке и проведению заседаний органов соответствующих организаций

Профсоюза.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей

Председателя Профсоюза Авдеенко М.В., Дудина В.Н., Елшину Е.С., Куприянову Т.В.,

Шабельника В.В., организационный департамент аппарата Профсоюза (Геенко А.С.).